PRETO
P R E F E I T U R A

DECRETO N" 3.877 DE 18 DE JULHO DE 2014.

Altera o Decreto Municipal n° 2.815, de 1° de
dezembro de 2011, que regulamenta a Lei
Complementar Municipal n" 106, de 28 de
outubro de 2011.

O Prefeito de Ouro Preto, no exercício de seu cargo c no uso de suas
atribuições legais, em especial a que lhe confere o art. 93, Vil, da lei Orgânica Municipal.

DECRETA:

Art.l" O art. 21 do Decreto Municipal n° 2.815, de 1° de dezembro de 2011,
que regulamenta a Lei Complementar Municipal n". 106, de 28 de outubro de 2011, passa a
vigorar com a seguinte rcdacao:

"Ari, 21. Para alcançar a promoção por meio da capacitação, o .servidor
deverá possuir cursos de capacitação homologados pela Gerência de
Recursos Humanos com o somatório da carga horária mínima de 360
(trezentos e sessenía) horas. ".

Art. 2° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos ao dia primeiro de maio de 2014.

Ouro Preto. Património Cultural &r Humanidade, 18 'de julho de 2014,
trezentos e três anos da Instalação da Câmara Ivjamcipal e trinta e três anos do Tombamento.

José Leandro Filho
Prefeito de Ouro preto

o?

Publicação
Publicado , mediante afixação nas
portarias dos prédios da Prefeitura e
da Camará Municipal nos termos do
art 32. da Lei orgânica Munlcipal,.em